

수익적지출

과 목		예산액	기정 예산액	증 감
관·항·세항·목				
	○여산결감			
	5,180,000원 - 5,760,000원 =	△ 580		
	209 지료비	74,500	60,000	14,500
	209-1 일반지료비	74,500	60,000	14,500
	○하수민원처리용 자치(부족분)			
	90,000,000원 - 60,000,000원 =	30,000		
	○여산결감			
	74,500,000원 - 90,000,000원 =	△ 15,500		
713	처리장비	8,144,295	8,413,323	△ 269,028
200	운영경비	3,453,678	3,722,706	△ 269,028
201	일반운영비	248,504	247,349	1,155
	201-7 임차료	3,795	2,640	1,155
	○복합기 임차료			
	165,000원 × 1대 × 7월 =	1,155		
	202 시설장비유지비	240,011	228,168	11,843
	202-1 시설및자산유지보수비	238,811	226,968	11,843
	○시설물 감시 CCTV 보강 및 수선			
	3,500,000원 × 7기소 =	24,500		
	○여산결감			
	238,811,000원 - 251,468,000원 =	△ 12,657		
205	여비	11,520	12,800	△ 1,280
	205-1 국니및철약여비	11,520	12,800	△ 1,280
	○여산결감			
	11,520,000원 - 12,800,000원 =	△ 1,280		
	209 지료비	2,210,322	2,471,913	△ 261,591
	209-2 약품비	648,993	848,993	△ 200,000
	○여산결감			
	648,993,000원 - 848,993,000원 =	△ 200,000		
	209-5 등력비	1,476,329	1,537,920	△ 61,591
	○여산결감			
	1,476,329,000원 - 1,537,920,000원 =	△ 61,591		
	210 수선교체비	601,795	620,950	△ 19,155
	210-5 기타교체비	601,795	620,950	△ 19,155

과 목		예산액	기정 예산액	증 감
관·항·세항·목				
	○위성처리장 공기압콘베어 교체 $22,275,000\text{원} \times 1\text{식} =$	22,275		
	○여산결감 $601,795,000\text{원} - 643,225,000\text{원} =$	△41,430		
715	일반관리비	1,952,773	1,996,242	△43,469
200	운영경비	376,615	369,672	6,943
201	일반운영비	92,417	101,774	△9,357
201-1	일반수용비	58,693	68,050	△9,357
	○여산결감 $58,693,000\text{원} - 68,050,000\text{원} =$	△9,357		
202	시설장비유지비	40,600	25,600	15,000
202-1	시설및자산유지보수비	30,600	15,600	15,000
	○경사 방송망 설치 $100,000\text{원} \times 150\text{기} =$	15,000		
205	여비	36,340	35,040	1,300
205-1	국내및월액여비	13,540	15,040	△1,500
	○여산결감 $13,540,000\text{원} - 15,040,000\text{원} =$	△1,500		
205-2	국외여비	22,800	20,000	2,800
	○상하수도협회 정기컨퍼런스 및 전시회 참관 $2,400,000\text{원} \times 2\text{인} =$	4,800		
	○여산결감 $22,800,000\text{원} - 24,800,000\text{원} =$	△2,000		
300	경상이전	1,333,940	1,384,352	△50,412
305	기타경상이전	1,333,940	1,384,352	△50,412
305-6	기타부담금	1,333,940	1,384,352	△50,412
	○하수도요금 수탁경수수수수료 $833,940,000\text{원} - 884,352,000\text{원} =$	△50,412		
718	감가상각비	15,618,827	12,044,358	3,574,469
001	감가상각비	15,618,827	12,044,358	3,574,469
	○고경 자산 감가상각비 $15,618,827,000\text{원} - 12,044,358,000\text{원} =$	3,574,469		
730	특별손실	10,000	0	10,000

관: 700 하수도사업비용 항: 730 특별손실 세항: 732 전기손익수정손실 목: 001 전기손익수정손실 (단위:천원)

과 목		예산액	기정 예산액	증 감
관·항·세항·목				
732	전기손익수정손실	10,000	0	10,000
001	전기손익수정손실	10,000	0	10,000
	○전년도 과오납 반환금 $500,000원 \times 20건 =$	10,000		
800	여비비	2,323,882	440,220	1,883,662
810	여비비	2,323,882	440,220	1,883,662
811	여비비	2,323,882	440,220	1,883,662
	○여비비 $2,323,882,000원 - 440,220,000원 =$	1,883,662		

자 본 적 지 출

과 목	예산액	기정 예산액	증 감
관·항·세항·목			
100 자본적지출	52,000,000	51,543,000	457,000
120 가동설비자산	18,585,648	18,991,115	△405,467
122 입목	22,000	0	22,000
401-1 시설비	22,000	0	22,000
○수목식지 공사	22,000,000원 × 1식 =	22,000	
124 구축물	16,393,068	17,116,420	△723,352
401-1 시설비	16,378,818	17,101,420	△722,602
○정동10동 하수도신설(D=600mm)	223,000원 × 260m =	57,980	
○묵현읍 신계1리 하수도신설(D=1,600mm)	300,000원 × 200m =	60,000	
○병현면 탑원리 하수도신설(D=800mm)	800,000원 × 130m =	104,000	
○광덕면 광덕1리외2개소 마을하수도 실시설계용역	62,700,000원 - 66,000,000원 =	△3,300	
○쌍용역사 차집관로 이설공사	11,320,703,000원 - 12,000,000,000원 =	△679,297	
○천안하수처리장 4단계중설 실시설계용역	1,408,015,000원 - 1,504,500,000원 =	△96,485	
○워터파크 조성사업	1,734,500,000원 - 1,900,000,000원 =	△165,500	
401-3 시설부대비	14,250	15,000	△750
○하수관거 정비	6,650,000원 - 7,000,000원 =	△350	
○친환경 하수처리시설 건설	7,600,000원 - 8,000,000원 =	△400	
125 기계장치	2,123,854	1,832,500	291,354
401-1 시설비	2,117,204	1,825,500	291,704
○외부감시 CCTV시스템(파노라마 촬영감시) 설치	121,000,000원 × 1식 =	121,000	
○성환처리장 수질원격감시장치 설치	300,000,000원 × 1개소 =	300,000	

과 목		예산액	기정 예산액	증 감
관·항·세항·목				
○여산결감	1,696,204,000원 - 1,825,500,000원 =	△ 129,296		
401-3 시설부대비		6,650	7,000	△ 350
○여산결감	6,650,000원 - 7,000,000원 =	△ 350		
127 공기구비용		46,726	42,195	4,531
405-1 자산취득비		46,726	42,195	4,531
○파쇄기	1,000,000원 × 1대 =	1,000		
○사무용 키보닛	350,000원 × 5개 =	1,750		
○성환하수처리장 식당 집기류 구입(5종)	1,200,000원 × 5종 =	6,000		
○여산결감	37,976,000원 - 42,195,000원 =	△ 4,219		
130 비가동설비자산		27,194,000	28,523,700	△ 1,329,700
131 건설중인자산		27,194,000	28,523,700	△ 1,329,700
401-1 시설비		25,241,750	26,468,700	△ 1,226,950
○천안처리장 3단계증설(도비,시비 비율 조정)	7,242,800,000원 - 7,624,000,000원 (도비) 1,161,000,000원 (시비) 1,717,800,000원 =	△ 381,200		
○하수슬러지 자원화시설 설치	1,520,000,000원 - 1,600,000,000원 (시비) 50,000,000원 =	△ 80,000		
○병천처리구역 하수관거	6,407,750,000원 - 6,745,000,000원 (시비) 3,523,750,000원 =	△ 337,250		
○성환처리구역 하수관거	6,730,750,000원 - 7,085,000,000원 (시비) 4,231,750,000원 =	△ 354,250		
○하수관거경비 임대형(BTL) 민자사업 준비금	1,410,750,000원 - 1,485,000,000원			

